



30. april 2019

EM2019/155

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut senest til FM 2020 at fremsætte forslag til ændring af Inatsisartutlov nr. 2 af 15 maj 2014 om arbejdsmarkedsydelse, således at retten til arbejdsmarkedsydelse ved hjemsendelse på grund af produktionsstop udvides til at omfatte enhver form for korterevarende midlertidige afbrydelser af arbejdet, som medarbejderen ikke har haft indflydelse på, og samtidig udvides til at omfatte ansatte i enhver form for virksomhed.**

Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om forslag fremsat af Doris Jakobsen Jensen Siumut, om at retten til arbejdsmarkedsydelse ved hjemsendelse på grund af produktionsstop udvides til at omfatte enhver form for korterevarende midlertidige afbrydelser af arbejdet, som medarbejderen ikke har haft indflydelse på, og samtidig udvides til at omfatte ansatte i enhver form for virksomhed.

Grønland har brug for alle arbejdsdygtige, men alligevel er der mennesker iblandt os der ikke har muligheder for at finde andet arbejde, alene på grund af at der ikke er arbejde på det sted de bor, og det gælder især byggerne.

Forslagsstilleren fremhæver i sin begrundelse hvis produktionsfaciliteterne eksempelvis stopper deres produktion og sender arbejderne hjem, er det berettiget til arbejdsmarkedsydelse. Denne mulighed bør foreligge for andre, someksempelvis rengøringsassistenter eller pedeler på skolerne.

Hvis man har passet sit arbejde hele året er det uretfærdigt at personalet tvinges til at være arbejdsløse under skolernes skommerferie i hele juli måned.

Vi har forståelse for forslagsstillerens begrundelse, fordi der er mennesker i bland os der udelukkende lever af timelønnet arbejde.

.

Familierne belastes i denne periode, hvor de straffes selvom de har passet deres arbejde samvittighedsfuldt i resten af året.

Derfor støtter vi Doris Jakobsen Jensen Siumut forslag og henviser det til videredrøftelse i relevante udvalg.

Hans Enoksen